中電安委第 16 号

令和 6 年 1０月 25 日

中国電気安全委員会 各 位

関係企業・団体   各 位

中国電気安全委員会

委員長 石原  隆

令和７年度 電気保安功労者(経済産業大臣・中国四国産業保安監督部長表彰

および中国電気安全委員会委員長表彰)の推薦について

拝啓 時下ますます ご清栄のこととお喜び申しあげます。

平素は当委員会の事業運営にご高配を賜り、誠にありがとうございます。

また、電気保安功労者表彰に係る表彰候補者の推薦につきまして、毎年度ご協力をいただき、重ね

てお礼を申しあげます。

令和７年度につきましても、電気保安の確保に顕著な功績のあった工場等、電気工事業者の営業所、

個人および団体に対し、経済産業大臣・中国四国産業保安監督部長表彰および中国電気安全委員会委

員長表彰を実施いたしますので、別添の「電気保安功労者表彰候補者推薦要領」に基づき、表彰候補

者を推薦していただきますようお願いいたします。

敬 具

記

１． 提出書類・期日他

下記の提出書類を期日までに「電子データ」によりご提出ください。

項  目 提出書類 提出期日 備 考

表彰推薦候補者

推薦書

・推薦書（様式自由）

・推薦事由書（様式自由）

令和７年

１月 9 日（木）

【参考１】のひな形

をご活用ください。

表彰推薦候補者

調査書

・調査書（各様式）

・調査資料（各様式）

・戸籍謄本（個人の場合）

令和７年

１月１6 日（木）

【別紙１】の各様式

をご活用ください。

※提出書類の作成に際しては、【別紙３】をご参照ください。

  ※本文書および添付書類（含、提出書類様式）の「電子データ」を、ＨＰ（下記ＵＲＬ参照）に

掲載しておりますのでご活用ください。

https://www.jea-chugoku.jp/denki/kensho/

２．提 出 先

〒730-0041 広島市中区小町 4 番 33 号 中電ビル 2 号館 4 階

    (一社)日本電気協会 中国支部内 中国電気安全委員会 担当者：塩田

メールアドレス：ZA12@pnet.gr.energia.co.jp 電話：082-243-4237

https://www.jea-chugoku.jp/denki/kensho/
mailto:ZA12@pnet.gr.energia.co.jp

3．そ の 他

 (１)候補者の推薦に際しては、別紙 1「電気保安功労者表彰候補者推薦要領」をご確認ください。

 (２)一連のスケジュールは、別紙２「令和７年度電気保安功労者表彰候補者推薦スケジュール」を

ご確認下さい。

 (３)中国四国産業保安監督部長・経済産業大臣表彰のうち、対象区分が工場等および電気工事業者

の営業所に係る表彰候補者については、選考基準への適合度合いを確認するため、現地調査を実

施する場合がありますので、ご協力をお願いします。

※現地調査は、中国四国産業保安監督部・中国電気安全委員会が、合同で実施します。

(添付書類)

 別紙 1：「電気保安功労者表彰候補者推薦要領」

     ※中国電気安全委員会委員長表彰は、中国四国産業保安監督部長表彰に準拠しており

      ますので上記推薦要領に基づき、推薦してください。

 別紙 2：令和７年度 電気保安功労者表彰候補者推薦スケジュール

 別紙３：書類作成に際しての留意事項

 参考 1：推薦書・推薦事由書(ひな形)

 参考 2：令和６年度 電気保安功労者表彰受賞実績

 参考 3：中国四国産業保安監督部からの依頼文書

 参考４：電気保安功労者中国四国産業保安監督部長表彰選考基準

 参考５：電気保安功労者表彰審査会設置要領（一部事務局追記）

以  上

事務局

(一社)日本電気協会 中国支部内

 中国電気安全委員会 担当者：塩田

ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ：ZA12@pnet.gr.energia.co.jp

電  話：082-243-4237

mailto:ZA12@pnet.gr.energia.co.jp